
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от собственности
+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060
1

Наименование показателя

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ "АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ"

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Безвозмездные поступления капитального характера

Доходы от операций с активами
в том числе:

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Доходы от выбытия активов
Чрезвычайные доходы от операций с активами

в том числе:
Безвозмездные поступления текущего характера

Возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)

Страховые возмещения

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

в том числе:

Доходы по условным арендным платежам
Доходы от компенсации затрат
Доходы от оказания платных услуг (работ)
в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
Доходы от операционной аренды

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Учреждение

Обособленное подразделение
Учредитель

Наименование органа, осуществляю-
щего полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Код
строки

2

010

Код

3
аналитики

100

с целевыми средствами
4

Деятельность

100 558 635,22

Деятельность по госу-
дарственному заданию

5

178 532 484,45

на 1 января 2026 г.

030 120

121
130

-131
134
135 - -
140 --

141 - -

-
172 047 435,61

-

040

050

-

-
- 172 047 435,61

-

-

090

060

070

170

160

150
144

143

152

155

172
173

-

-
-

-

-

-
100 558 635,22

100 558 635,22

-

307 390,00

-

-

-

-

-

307 390,00
-

-

КОДЫ
0503721

01.01.2026

05237304

3015020277

12701000
02281948

3015068215
895

383

Приносящая доход Итого
деятельность

76

430 878 540,98151 787 421,31
750 727,57

750 727,57
254 975 439,93

252 592 154,47
4 278,67

2 379 006,79
676 752,49

177 242,49
107 900,00107 900,00

391 610,00
71 052 595,00

70 264 000,00

788 595,00
-

-4 534 369,75 -4 226 979,75

-37 262,42 270 127,58
-4 497 107,33-4 497 107,33

391 610,00
171 611 230,22

170 822 635,22

788 595,00
-

676 752,49
2 379 006,79

177 242,49

80 544 718,86
4 278,67

750 727,57

750 727,57

82 928 004,32

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО
по ОКПО

ИНН
Глава по БК

по ОКЕИ



Услуги связи

Страхование
Прочие работы, услуги
Работы, услуги по содержанию имущества

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Коммунальные услуги
Транспортные услуги

в том числе:

Обслуживание долговых обязательств

Оплата работ, услуг
Начисления на выплаты по оплате труда
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
Заработная плата

в том числе:

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:
Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным
сектором государственного управления
Иные доходы

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
физических лиц
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц
Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210
+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

в том числе:

в том числе:
Безвозмездные перечисления бюджетам

Социальное обеспечение
в том числе:
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим
работникам
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе:

Амортизация
Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

160

190

Код
строки

Код
аналитики

2 3

180100

186
189

190110

193

195

250

240

266

280
272
271

270

264

262

260

250230

260

197
199

200
210

211
212
213
220170

225
226
227
230

210 240

221
222
223

224

150

-
-

659 662,02

-

-

-
-

100 573 852,83
8 051 174,73

85 944 746,16

6 184 159,95

1 867 014,78
86 604 408,18

-
-
-

-

-

Деятельность
с целевыми средствами

4

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-
83,73

-

83,73

-

-

1 294 357,66

-

9 812 613,81

1 469 843,85
8 342 769,96

-

466 279,66

828 078,00

4 167 013,66
-

-

-

-

5 148 807,07

10 559 606,84

61 403,03

22 794 266,92
36 318 902,41

9 300,00
120 446 241,45

156 774 443,86
191 631 707,25

58 484,67
-

2 857 436,32

970 367,10

Деятельность по госу-
дарственному заданию

5

5 148 807,07

5 148 807,07
-

1 028 851,77

-

-

78 117,00
165 273,61

93 374 427,35
48 381 739,01

37 107 826,33
100 335,30

11 173 577,38

516 441,34
847 075,51

1 776 577,33

-
14 720 912,49
11 960 750,44

46 632,82
-

29 868 389,93

-

Приносящая доход
деятельность

6

1,35

-
1,35

913 710,33

670 319,72

- -

182 513,06 1 476 954,45

906 578,0078 500,00

1 042,381 042,38
569 334,07102 970,68

13 887 235,25 23 699 849,06

8 618 462,01 16 961 231,97
6 738 617,095 268 773,24

--

-
46 632,82

16 787 426,12

970 367,10

5 148 807,07

78 117,00
223 758,28

385 579 987,43
213 207 357,60

103 523 094,97

163 738 227,73

49 359 494,57
139 267 065,03

577 844,37
847 075,51

12 336 184,17

109 635,30

-

Итого

7

5 148 808,42

5 148 807,07
1,35

1 942 562,10

670 319,72

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

из них:
из них:

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)
Иные выплаты текущего характера физическим лицам
Иные выплаты текущего характера организациям
Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 +  стр.

410)
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)
Налог на прибыль

Деятельность

-
-15 217,61
-15 217,61

4
с целевыми средствами

5 918 186,19

-13 099 222,80

дарственному заданию

956 025,00

-
-13 099 222,80

Деятельность по госу-

5

956 025,00-

--

--
-5 918 186,19

- -

Код

296
293

292

291

290
3

аналитики

297

Код
строки

2

301
302

300

270

58 100 794,96
58 412 993,96

312 199,00 312 199,00
45 298 553,55
44 986 354,55

ИтогоПриносящая доход
деятельность

6 7

7 928 761,291 054 550,10

1 499 425,35543 400,35

4,914,91

126 747,84126 747,84
6 272 286,19354 100,00

30 297,0030 297,00

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код
строки

2

Код
аналитики

3
с целевыми средствами

4

Деятельность
дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход
деятельность

6 7

Итого
Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Жигульская О.П.
(расшифровка подписи)(подпись)

главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность
с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-
дарственному заданию

5

Код
строки

2

Код
аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Маукиева Зульфия Мохарамовна
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Маукиева З.М.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход
деятельность

6

Итого

7


