

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ "АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ"

Обособленное подразделение

Учредитель

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование органа, осуществляю-
щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2026

05237304

3015020277

12701000

02281948

3015068215

895

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	100 558 635,22	178 532 484,45	151 787 421,31	430 878 540,98
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	750 727,57	750 727,57
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	750 727,57	750 727,57
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	172 047 435,61	82 928 004,32	254 975 439,93
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	172 047 435,61	80 544 718,86	252 592 154,47
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	4 278,67	4 278,67
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	2 379 006,79	2 379 006,79
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	676 752,49	676 752,49
в том числе:						
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	177 242,49	177 242,49
Страховые возмещения		143	-	-	107 900,00	107 900,00
Возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)		144	-	-	391 610,00	391 610,00
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	100 558 635,22	-	71 052 595,00	171 611 230,22
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	100 558 635,22	-	70 264 000,00	170 822 635,22
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	788 595,00	788 595,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	307 390,00	-4 534 369,75	-4 226 979,75
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	307 390,00	-37 262,42	270 127,58
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	-4 497 107,33	-4 497 107,33

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	5 148 807,07	1,35	5 148 808,42
в том числе:						
Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным сектором государственного управления		186	-	5 148 807,07	-	5 148 807,07
Иные доходы		189	-	-	1,35	1,35
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	1 028 851,77	913 710,33	1 942 562,10
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	-	-	670 319,72	670 319,72
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	970 367,10	-	970 367,10
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	78 117,00	78 117,00
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	58 484,67	165 273,61	223 758,28
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	100 573 852,83	191 631 707,25	93 374 427,35	385 579 987,43
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	8 051 174,73	156 774 443,86	48 381 739,01	213 207 357,60
в том числе:						
Заработная плата		211	6 184 159,95	120 446 241,45	37 107 826,33	163 738 227,73
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	9 300,00	100 335,30	109 635,30
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 867 014,78	36 318 902,41	11 173 577,38	49 359 494,57
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	86 604 408,18	22 794 266,92	29 868 389,93	139 267 065,03
в том числе:						
Услуги связи		221	-	61 403,03	516 441,34	577 844,37
Транспортные услуги		222	-	-	847 075,51	847 075,51
Коммунальные услуги		223	-	10 559 606,84	1 776 577,33	12 336 184,17
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	5 148 807,07	-	5 148 807,07
Работы, услуги по содержанию имущества		225	85 944 746,16	2 857 436,32	14 720 912,49	103 523 094,97
Прочие работы, услуги		226	659 662,02	4 167 013,66	11 960 750,44	16 787 426,12
Страхование		227	-	-	46 632,82	46 632,82
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	83,73	1 294 357,66	182 513,06	1 476 954,45
в том числе:						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	-	828 078,00	78 500,00	906 578,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	-	-	1 042,38	1 042,38
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	83,73	466 279,66	102 970,68	569 334,07
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	9 812 613,81	13 887 235,25	23 699 849,06
в том числе:						
Амортизация		271	-	8 342 769,96	8 618 462,01	16 961 231,97
Расходование материальных запасов		272	-	1 469 843,85	5 268 773,24	6 738 617,09
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	5 918 186,19	956 025,00	1 054 550,10	7 928 761,29
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	956 025,00	543 400,35	1 499 425,35
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	4,91	4,91
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	126 747,84	126 747,84
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	5 918 186,19	-	354 100,00	6 272 286,19
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	30 297,00	30 297,00
Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		-15 217,61	-13 099 222,80	58 100 794,96	44 986 354,55
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		-15 217,61	-13 099 222,80	58 412 993,96	45 298 553,55
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	312 199,00	312 199,00
из них:						
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
 Сертификат: 2A9A9CD4FC21972E28053D0D6DF1C4C2
 Владелец: Жигульская Оксана Петровна
 Действителен: с 15.10.2025 по 08.01.2027
 Дата подписи: 23.01.2026 17:23:11

Руководитель

Жигульская О.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
 Сертификат: 69604СТЕЕ1F1860163A1C7372BE0C719
 Владелец: Маукиева Зулфия Мохарамовна
 Действителен: с 02.09.2025 по 26.11.2026
 Дата подписи: 23.01.2026 17:15:45

Маукиева З.М.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

Маукиева Зулфия Мохарамовна
(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.